
Podsumowanie  i  wyniki
jubileuszowej  15.  Edycji
Galicyjskiego  Konkursu
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
w Ujanowicach
30 lipca 2024 r.

28  lipca  2024  r.  w  Ujanowicach  przeprowadzony  został  XV
Jubileuszowy Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi,
który organizowali Państwo Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w
dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej,
Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  oraz  Gminny
Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Współorganizatorem konkursu był Powiat Limanowski, a jednym z
patronów  honorowych  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

W  tegorocznych  zawodach  wzięły  udział  43  zaprzęgi  z
południowej  Polski.  Każdy  zaprzęg  startujący  w  imprezie
otrzymał w nagrodę „za udział” symboliczny worek owsa oraz
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Zaprzęgi i drużyny, które zajęły miejsca na
podium  w  poszczególnych  kategoriach  otrzymały  dodatkowo
nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.
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W dyscyplinie pn. „Furmanka w lesie” rywalizowało 6 drużyn.
Zwycięska  ekipa  zdobyła  główną  nagrodę  konkursu  –  rower
elektryczny,  ufundowany  przez  Państwo  Bożenę  i  Wojciecha
Krzyżak.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „twoja – moja”,
udział wzięło 7 drużyn, trzy pierwsze ekipy otrzymały nagrody
ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Limanowej O/ Laskowa. W
tej dyscyplinie towarzysko swoich sił spróbowali  Poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska  i Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa.
Dużą  atrakcją,  wzbudzającą  ogromne  zainteresowanie  wśród
młodszych  i  starszych  uczestników  była  wystawa  i  przejazd
honorową rundą po placu startowym zabytkowych ciągników.

Gościnnie druhowie z OSP zaprezentowali także dawne konne wozy
strażackie.  „Konna  Straż  Ogniowa”  z  Maszkienic  i  Woli
Dębińskiej,  wzięli  udział  w  pokazie  „konnych  sikawek”.

Wśród  wydarzeń  pozakonkursowych  i  dodatkowych  atrakcji,
głównym punktem był koncert Zespołu „Góralsi”, który wystąpił
ze  swoim  porywającym,  folkowym  repertuarem.  Do  wieczornej
zabawy  tanecznej  skutecznie  zachęcił  publiczność  również
zespół „Zakręceni”.
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Poniżej  przedstawiamy  pełną  klasyfikację  zawodów  w
poszczególnych  kategoriach:

wyniki zaprzegi-tradycyjne
wyniki zaprzegi-sportowe
wyniki krysztalowa-kula
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źr. GOK Laskowa

Podsumowanie  15  edycji
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
29 lipca 2024 r.

15.  jubileuszowy Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą,
który odbyła się w dniach 26-28 lipca br. była wydarzeniem
pełen rekordów. Na imponującej trasie w Starej Wsi o najwyższe
trofea rywalizowało ponad 100 zawodników z 14 państw Europy, a
sportowe zmagania obserwowało dziesiątki tysięcy kibiców.

Jednym  z  partnerów  zawodów  był  Powiat  Limanowski.  Podczas
wydarzenia obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  i
Czesław Kawalec oraz radny Jan Puchała.

Sobotnia 9. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
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przyniosła  trzy  rekordy.  Dla  kierowców  klasyfikowanych  w
GSMP  wyścigowy  dzień  składał  się  z  dwóch  podjazdów
treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników z FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich  wszystkie
podjazdy  były  treningami.  Na  starcie  pojawiło  się  111
kierowców. W Beskidzie Wyspowym panowała upalna, słoneczna
pogoda.

Emocje przyniósł już pierwszy poranny podjazd wyścigowy, kiedy
podczas  niegroźnego  na  szczęście  pożaru   bolidu  Jaroslava
Surowki  z  Czech  musiała  interweniować  straż  pożarna.
Najszybszych  w  podjeździe  Polaków  –  lidera  GSMP  Grzegorza
Rożalskiego i Michała Ratajczyka ( obaj jechali Mitsubishi
Lancerami) dzieliło zaledwie 0,048 sekundy. Równie ciekawie
wyglądał pojedynek Karola Krupy (POL, Skoda Fabia) z Nicolasem
Werverem (FRA, Porsche 997 GT3 R. ). Obaj rywalizują w FIA EHC
w Gr. 2. Rano o 0,3 sekundy  szybszy był Francuz. Trening
należał jednak do rekordzisty trasy Christiana Merli ( ITA,
Osella FA 30 Judd LRM), któremu przejechanie trasy zajęło
2:01,016, a średnia prędkość włoskiego mistrza to 170 km/h.

W drugim podjeździe treningowym serię kłopotów zapoczątkował
Adrian Król, który na jednym z zakrętów zsunął się do rowu. Na
trasie po raz pierwszy pojawiła się czerwona flaga. Później
flaga  wstrzymująca  wyścig  pojawiała  się  jeszcze  8  razy,
głównie z przyczyn awarii czy niegroźnych kolizji. Pecha miał
Sebastian  Stec  (POL,  Mitsubishi  Lancer),  który  ze  spora
prędkością  uderzył  w  bariery  energochłonne.  Interweniowały
służby medyczne i techniczne, gdyż zawodnik uskarżał się na
ból klatki piersiowej. Skończyło się na szczęście tylko na
przejściowym bólu, niestety rozbite auto nie wróci już na
trasę wyścigu. Na koniec w chroniący trasę słomiany balot
wjechał Petr Trynka (CZE, Norma M 20C). Znakomicie pojechał
Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184 rekord trasy dla
samochodów  z  Kategorii  1  (  auta  z  nadwoziem  zamkniętym).
Niestety podjazd trwał rekordowo długo – ponad 3 godziny i
realizacja zaplanowanych dwóch podjazdów wyścigowych 9 Rundy



GSMP stanęła pod znakiem zapytania. Także pierwszy podjazd
wyścigowy nie obył się bez przerw. Czerwona flaga pojawiła się
po awarii Renault Clio Michała Jasłowskiego, auto trzeba było
ściągać z trasy. Po kilku minutach w słomiany balot uderzyło
BMW Damiana Wirszewskiego, powodując kolejną przerwę. Tysiące
zgromadzonych na trasie kibiców długo czekało na przejazdy
faworytów.  Nie  zawiódł  Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –
Mitsubishi Lancer potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do
mety. Tym samym padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1. Po
przejazdach kolejnych Lancerów klasyfikacja generalna Kat 1  9
Rundy GSMP ukształtowała  się następująco:

Grzegorz Rożalski 2:04,3171.
Waldemar Kluza 2:07,1422.
Michał Ratajczyk 2:09,2603.

Ze  względu  na  trzygodzinne  opóźnienie,  Zespół  Sędziów
Sportowych,  podjął  decyzję  o  odwołaniu  drugiego  podjazdu
wyścigowego.

W  Kat  2  (auta  wyścigowe  z  nadwoziem  otwartym  na  podium
samotnie stanął Paweł Rzadkosz ( ADR 3 Mugen), jedyny Polak
jadący w tym wyścigu bolidem, w Kategorii Narodowej na podium
stanęli:

Arkadiusz Borczyk ( Honda Civic)1.
Adam Garbacz(Honda Civic)2.
Janusz Jania ( Honda Integra),3.

W GSMP Hist. po raz kolejny zwyciężył Wojciech Myszkier ( VW
Golf 2 GTi), wyprzedzając Piotra Zaleskiego ( Porsche 911 S.C.
RS) i Michała Jaglarza ( Honda Civic). Nagroda za zwycięstwo w
Pucharze Pań powędrowała do Natalii Kluzy Renault Clio III RS,
na  kolejnych  stopniach  podium  stanęły  Martyna  Serafin  (
Renault Clio) i Martyna Księżyk ( Toyota Aygo).

Ceremonię wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzona została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze



terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga i Wicestarosta, Ewa Filipiak.

 

 

Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  oznaczał  prawdziwe  europejskie  ściganie:  zaplanowano
podjazdy wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w
wyścigach górskich. Do Małopolski przyjechali prawie wszyscy
czołowi zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej
FIA EHC znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10
Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na
trasę  wyruszyło  111  zawodników.  Poranny  podjazd  treningowy
odbył się na suchej nawierzchni, bez szczególnych zdarzeń.
Kiedy zawodnicy zjechali na swoje stanowiska serwisowe, zaczął
padać lekki deszcz. Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli –
jak  zawsze  –  kierowcy  klasyfikowani  w  GSMP  Hist.  Po  ich
przejeździe  organizatorzy  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa
zarządzili przerwę na zmianę opon – deszcz stawał się bardzo
intensywny.  Gdy  na  trasę  wyruszyli  kolejni  kierowcy  w
samochodach  z  założonymi  oponami  typu  wet,  rozpoczęła  się
seria przerw w wyścigu spowodowanych awariami, czyszczeniem
trasy  i  naprawą  lekko  uszkodzonej  bariery.  Pozostający  w
padoku kierowcy wykorzystali ten czas na ponowną zmianę opon –
trasa  zaczęła  szybko  wysychać.  W  Kat  1,  zgodnie  z
oczekiwaniami,  doskonale  pojechali  Polacy.  Najszybciej
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pojechał wicelider Grzegorz Rożalski (POL, Mitsubishi Lancer
EVO  IX),  wyprzedzając  Liridiona  Kalenderi  (KOS,  Mitsubishi
Lancer) i Michała Ratajczyka (POL, Mitsubishi Lancer EVO X
7Motorsport). Karol Krupa (POL, Skoda Fabia), rywalizujący w
całym cyklu FIA EHC w Gr. 2 z wiceliderem generalki Nicolasem
Werverem  (FRA,  Porsche  997  GT3R)  pojechał  szybciej  od
konkurenta o 6,5 sekundy! W Kat. 2 (auta wyścigowe z nadwoziem
otwartym) z pierwszej odsłony pojedynku Goeffrey Schatz (FRA,
Nova Proto NP01) – Christian Merli (ITA, Osella FA30 Judd LRM)
zwycięsko  wyszedł  Francuz,  zyskując  0,680  s  przewagi.  Na
trzecim miejscu uplasował się Alexander Hin (Osella FA 30)
tracąc do lidera aż 4,965 s.).

Kiedy zawodnicy czekali na mecie na koniec podjazdu, nad trasą
przeszła gwałtowna ulewa – drugi podjazd wyścigowy zaczął się
na mokrej nawierzchni, choć deszcz przestał już padać. W Kat.
1 na śliskiej nawierzchni najlepiej poradził sobie Grzegorz
Rożalski, wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę. W
Gr.  2  przyspieszył  Jędrzej  Szcześniak  (POL,  Lamborghini
Huracan Trofeo), wyprzedzając Krupę i Wervera. Jednak komplet
punktów do klasyfikacji sezonu dopisze Karol Krupa.

7 Runda FIA EHC Kat. 1 – wyniki:

1. Grzegorz Rożalski     4:32,732
2. Michał Ratajczyk     4:36,462
3. Waldemar Kluza       4:39,756

Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2. Z wilgotną nawierzchnią nie poradził
sobie David Dedek (CZE, Norma N20 FC) uderzając w barierę. Z
trasy zawrócono Alexandra Hina i Goeffreya Schatza, na starcie
czekał podenerwowany Merli. Wszyscy trzej mieli założone opony
deszczowe. Po restarcie najszybciej pojechał Merli (2:11,339)
nadrabiając stratę z pierwszego podjazdu. Schatz stracił 1,
917 sekundy a Hin aż 3,501.



7 Runda FIA EHC Kat 2:

1. Christian Merli       4:10,175
2. Goefrey Schatz      4:11,412
3. Alexander Hin       4:17,961

Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski

W Kategorii 1 10 Rundy GSMP najszybsi byli:

1. Grzegorz Rożalski
2. Michał Ratajczyk
3. Waldemar Kluza

Kategoria Narodowa (auta bez homologacji międzynarodowej) 10
Rundy GSMP tym razem należała do Janusza Jani (Honda Integra),
który zaledwie o 1,5 sekundy wyprzedził Arkadiusza Borczyka
(Honda Civic Vti). Na miejscu trzecim sklasyfikowano Adama
Garbacza (Honda Civic EK4 Rallye). W GSMP Hist. po raz kolejny
w tym sezonie wygrał Wojciech Myszkier (VW Golf 2 GTi), za
kierowcą z Trójmiasta uplasowali się Piotr Zaleski (Porsche
911 S.C. RS) i Piotr Jurkowski (BMW 318 is). Puchar Pań znów
powędrował do Natalii Kluzy (Renault Clio III RS.

W  ceremonii  wręczenia  nagród  dla  zawodników  15.  Górskiego
Wyścigu  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  uczestniczyli
przedstawiciele samorządu województwa Małopolskiego, Miasta i
Gminy Limanowa oraz Powiatu limanowskiego.
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–  Serdecznie  gratuluję  wyników  zawodnikom  tegorocznego
Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  rozgrywanego  w  Powiecie
Limanowski. Podziękowania kieruję do 400 osób zaangażowanych w
przygotowanie i przebieg wyścigu, zabezpieczenie trasy oraz
wszystkim, którzy czuwali nad tym, aby wyścig odbył się i
przebiegał  bezpiecznie.  –  powiedział  Starosta  Limanowski
podczas oficjalnego zakończenia zawodów.

Warto dodać, że oprócz emocji sportowych wiele dodatkowych
atrakcji czekała na uczestników tegorocznego Wyścigu Górskiego
w  Limanowej.  Szczególnie  chętnie  odwiedzane  było  stoisko
promocyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  wieloma  bezpłatnymi
materiałami dotyczącymi regionu, grami tematycznymi i zabawami
dla najmłodszych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
tego największego sportowego wydarzenia w Powiecie Limanowskim
–  organizatorom,  wolontariuszom,  partnerom,  sponsorom  oraz
kibicom,  tworzącym  tak  wyjątkową  tego  atmosferę  imprezy!
Wyniki zawodów dostępne są na stronie www.wyniki-online.pl .

Fotogaleria TUTAJ
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Przed  nami  jubileuszowy  XV
Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi  w
Ujanowicach
24 lipca 2024 r.

W  niedzielę  28  lipca  od  godz.  13:00  na  placu  targowym  w
Ujanowicach rozpocznie się Jubileuszowy 15. Galicyjski Konkurs
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach. Współorganizatorem
wydarzenia jest Powiat Limanowski, a honorowy patronat nad
konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W programie, oprócz konkursów zręczności powożenia i zaprzęgów
konnych,  znalazły  się  również  dodatkowe  atrakcje:  koncert
Zespołu „Góralsi” oraz zabawa taneczna w plenerze.

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30
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Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie
Konkurs zręczności powożenia
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
„Kryształowej Kuli”
Furmanka w lesie
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
Koncert Zespołu „Góralsi”
Plenerowa zabawa taneczna

Zapraszamy!

Wydarzenie dofinansowane z budżetu Powiatu Limanowskiego.

 





 

15. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą  już  w
najbliższy  weekend  –
informacja prasowa
22 lipca 2024 r.

W  najbliższy  weekend  26-28  lipca  w  Limanowej:  pojedynek
wyścigowych Tytanów.

Opublikowana przez Auto Moto Klub Limanowa prowizoryczna lista
zgłoszeń  zawodników,  którzy  wyrazili  akces  do  startu  w  7
Rundzie FIA EHC (Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich)
pokazuje, jak ogromne sportowe emocje czekają kibiców, którzy
obserwować będą 15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą. Tak mocnej stawki w Limanowej jeszcze nie widziano.

Na liczącej 5493 metry trasie ze startem w Starej Wsi zmierzą
się  m.in.  toczący  od  początku  sezonu  wyrównany  pojedynek
liderzy klasyfikacji generalnej w Kat 2 (auta wyścigowe,):
debiutujący w Polsce Goeffrey Schatz (FRA) jeżdżący bolidem
NOVA Proto NP01 ( wygrał m.in. tegoroczny wyścig ECCE HOMO w
Czechach),  który  zgromadził  150  punktów  i  Christian  Merli
(ITA), kierowca Oselli FA 30 Judd LRM, wielokrotny Mistrz
Europy,  rekordzista  trasy,  który  ma  stratę  25  punktów  do
Francuza.  Ciekawie  zapowiada  się  także  rywalizacja  Joseby
Iraola Lanzagorty (ESP, Nova NP01) z kierowcami, którzy w
Limanowej regularnie stawali na podium: Petrem Trnką z Czech (
Norma M20 FC) i Alexandrem Hinem ( DEU, Osella FA 30).
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Imponująco wyglądają zgłoszenia w Kat. 2 – aut z nadwoziem
zamkniętym. Startujący w prawie całym sezonie FIA EHC Szymon
Piękoś  (POL,  Mitsubishi  Lancer)  nie  będzie  miał  łatwego
zadania:  zmierzy  się  najmocniejszymi  autami  Europy,
kierowanymi przez Waldemara Kluzę ( Mitsubishi Lancer EVO V
AMS), Grzegorza Rożalskiego ( Mitsubishi Lancer AMS), Michała
Ratajczyka (Mitsubishi Lancer EVO X 7 Motors) i gośćmi zza
granicy : Domagoiem Perekovićem ( HRV, Mitsubishi Lancer EVO
IX), Liridonem Kalenderi ( KOS) w przygotowanym i serwisowanym
w  Polsce  Mitsubishi  Lancerze  EVO  IX)  czy  doświadczonym
mistrzem Igorem Stefanovskim ( MKD), Mistrzem Europy z 2023,
który w tym roku przesiadł się  Ferrari 488 Challenge EVO. Po
wielu latach do Polski powróci Nikolay Zlatkov (AUT), który
zamierza przypomnieć piękne Audi Quattro Pikes Peak.

Dla wymienionych kierowców groźnym rywalem będzie na pewno
Francuz Nicolas Werver w Porsche 997 GT3R, zajmujący obecnie
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej Kat. 1 FIA EHC. To
jeden z najszybszych kierowców w kategorii, w zeszłym sezonie
wywalczył wicemistrzostwo Europy.

W klasyfikacji Grupy 2 rywalizować będzie z Karolem Krupą
(POL, Skoda Fabia CT), drugim polskim kierowcą walczącym o
punkty w całym sezonie FIA EHC czy Antonino Migliuolo (ITA,
Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  już  stawał  na  podium  w
Limanowej i zawsze bardzo chwalił trasą w Beskidzie Wyspowym.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/Rozalski_fotAgencjaUMA-1600x1067.jpg
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Wyniki zawodów będzie można śledzić na bieżąco na stronie
www.wyniki-online.pl , relacji słuchać będzie można w Race
Radio, na częstotliwości 90,8 FM.

Wyścig objęli patronatem honorowym:

Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki,

Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie.

Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO.

Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK.

 

 

Informacja  dotycząca
utrudnień  w  ruchu  drogowym
związku  z  15.  Wyścigiem
Górskim  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
22 lipca 2024 r.

Auto  Moto  Klub  Limanowa  będąc  organizatorem  15.  Wyścigu
Górskiego  „Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”  26-28.07.2024  r.
informuje, iż w dniach 26 lipca 2024 r. (piątek) od godz.8:00
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do  28  lipca  2024  r.  (niedziela)  do  godz.21:00  wystąpią
utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr K1609
Limanowa – Kamienica (https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6).
Impreza ta będzie Rundą Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo w dniu 26 lipca 2024 r. (piątek) od 7:00 do 20:00
będzie zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas
trwania badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Współorganizatorem imprezy jest: Starostwo Powiatowe Limanowa,
Urząd  Miasta  Limanowa,  Urząd  Gminy  Limanowa,  Urząd  Gminy
Łukowica, MORD Nowy Sącz.
Partner strategiczny zawodów: Województwo Małopolskie,
Partner główny zawodów: Lotto, Partnerzy: Platinum Orlen Oil,
N.O.W.I., Tymbark, Auto-Complex.
Patronat medialny: RMF FM, TVP3, Motowizja, Limanowa.in, TV28,
UMA.
Patronat honorowy nad zawodami objął Irenusz Raś – Sekretarz
Stanu  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  i  Łukasz  Smółka  –
Marszałek Województwa Małopolskiego.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa-Kamienica” – „Stara Wieś-Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-Kamienica  z  K1610
Wierzyczka-Jastrzębie.

Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie  odcinków  drogi  K1609  Limanowa  –  Kamienica  w
weekend wyścigowy:

od  26.07.2024  r.  (piątek)  od  godz.  8:00  do  28.07.2024  r.
(niedziela)  do  godz.  21:00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6
https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6


od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 27.07.2024 r. (sobota) od 6:00 do 21:00

w dniu 28.07.2024 r. (niedziela) od 7:00 do 21:00

(https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska.

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA


Harmonogram czasowy imprezy:

26.07.2024 r. (piątek).:
9:00-17:00      Odbiór administracyjny



9:30-18:00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10:00-18:00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18:30               Odprawa z zawodnikami

19:00               Pierwsze posiedzenie ZSS

27.07.2024 r. (sobota):

06:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

11:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

14:00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)

18:00 Ceremonia otwarcia zawodów EHC i GSMP

21:00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

28.07.2024 r. (niedziela):

07:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)=

11:30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\

18:00 Ceremonia zakończenia zawodów oraz rozdanie nagród za
EHC, GSMP2

21:00 Otwarcie całej drogi



Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

 

Informacja  prasowa-  15.
Wyścig  Górski  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą
17 lipca 2024 r.

10 lat FIA EHC w Polsce!

Po raz dziesiąty Wyścig Górski w Limanowej będzie rundą FIA
EHC –Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Auto Moto
Klub  Limanowa  organizuje  samochodowe  wyścigi  górskie  rangi
Mistrzostw Polski od 2009 r. Już w 2011 zawody zyskały zasięg
międzynarodowy, na liczącej 6031 metrów trasie rozegrano rundę
FIA  CEZ  (  Mistrzostwa  FIA  Strefy  Centralnej  Europy)  i
Mistrzostw  Słowacji.

W  2014  po  raz  pierwszy  do  Limanowej  zawitali  zawodnicy
startujący  w  FIA  EHC.  Ze  względów  bezpieczeństwa  (duże
prędkości w strefie dotychczasowej mety) trasę skrócono do
5493  metrów;  pierwszym  zwycięzcą  polskiej  rundy  mistrzostw
został Miloš Beneš ( CZE, Osella FA 30), wyznaczając rekord
toru czasem 2:03,101. Czeski kierowca powtórzył sukces także
rok później.

W  2016  w  Limanowej  po  raz  pierwszy  pojawili  się  włoscy
mistrzowie : król wyścigów górskich Simone Faggioli ( Norma
M20  FC)  i  wschodząca  gwiazda  tej  dyscypliny  motorsportu
Christian Merli ( Osella FA 30), który zwyciężył w wyścigu i
ustanowił  nowy  rekord  trasy,  1:55,413.  Kierowca  z  Trento
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wygrywał w Polsce jeszcze pięciokrotnie, ustanawiając kolejne
rekordy: w 2018 przejechał trasę w 1:53,398. Serię zwycięstw
Merlego przerwał jedynie w 2019 Faggioli, notując czas o 0,6
sekundy lepszy od konkurenta.Pierwszym polskim kierowcą, który
stanął na podium klasyfikacji generalnej FIA EHC w Limanowej,
był Robert Steć, który w 2014 zajął 3 miejsce. Sukces Stecia
powtórzył w 2022 Karol Krupa, wygrywając także Kategorię 1
(auta z nadwoziem zamkniętym).

W 2018 drugie miejsce w Kat. 1 zajął Robert Sługocki, na
trzecim miejscu znalazł się wtedy Łukasz Niemiec, rok później
drugie miejsce w tej kategorii zajął Konrad Biela. 2021,2022 i
2023 to już całkowita dominacja Polaków jeżdżących autami z
nadwoziem  zamkniętym.  Oprócz  wspomnianego  już   Krupy,  na
podium stawali Daniel Stawiarski, DUBAI, Piotr Parys, Waldemar
Kluza  i  Sebastian  Stec.Tegoroczny  wyścig,  odbędzie  się  w
dniach 26 – 28 lipca, będzie 7 Rundą FIA EHC oraz 9 i 10 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Zawody rozpoczną się piątek od Odbioru Administracyjnego i
technicznego Badania Kontrolnego. Dla kierowców startujących w
GSMP  badanie  odbędzie  się  w  Limanowej  na  parkingu  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  (  ul.  Br.  Czecha  4),  samochody
zawodników  z  FIA  EHC  kontrolowane  będą  w  Starej  Wsi,  na
terenie Parku Serwisowego.

Sobotnie 2 podjazdy treningowe i 2 wyścigowe 9 Rundy GSMP dla
zawodników  klasyfikowanych  w  FIA  EHC  będą  miały  charakter
wyłącznie treningowy.

Wielkie ściganie rozpocznie się w niedzielę 28.07: najpierw
rano pierwszy podjazd treningowy a o godz. 11:30 pierwszy
podjazd  wyścigowy  10  Rundy  GSMP  i  7  Rundy  FIA  EHC.
Bezpośrednio  po  zakończeniu  pierwszego  podjazdu  wyścigowego
rozpocznie się kolejny, a całość zwieńczy ok. godz. 16:00
uroczyste rozdanie nagród.

Wyścig objęli patronatem honorowym:



Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie
Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO
Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK

 

źr.: wysciggorski.pl

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (19-21 lipca)
18 lipca 2024 r.

Już wkrótce powitamy kolejny pełen atrakcji lipcowy weekend w
naszym regionie. W swoich planach warto uwzględnić wydarzenia,
które od piątku do niedzieli będą miały miejsce w Powiecie
Limanowskim.Zapraszamy na wakacyjny przegląd najważniejszych
weekendowych  wydarzeń  kulturalnych  oraz  turystycznych  w  
Powiecie Limanowskim.

Piątek 19 lipca 2024 r.:

1 Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – spotkanie z KGW
Gosposie z Mszany Górnej

19  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  zaprezentuje  się  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
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pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Zapraszamy!

Plenerowe kino letnie w Dobrej 20242.

Park Małachowskich w Dobrej, początek seansu godz. 20:30

Wstęp na wydarzenie jest wolny.



Prelekcja i koncert piosenek patriotycznych w Mszanie3.
Dolnej

Miejska Biblioteka zaprasza w piątek, 19 lipca o godz. 17:00
na prelekcję oraz koncert piosenek partyzanckich w wykonaniu
pana Marka Zapały wraz z zespołem „Galasy”.



Niedziela 21  lipca 2024 r.:

Święto Gminy Tymbark:1.

W programie tegorocznego święta Gminy Tymbark znalazło się
wiele atrakcji, wśród nich V Jubileuszowy Bieg Górski „O złota
Paproć”,  występy  i  prezentacje  artystyczne  oraz  koncerty.
Wystąpią m.in. kapela Skocni, zespół Milagro, Mr. Cone Piotr
Stożek, Baranovski oraz zespól Megitza. Szczegółowy program i
harmonogram  wydarzenia  dostępny  jest  na  zamieszczonym
plakacie:



Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół2.
Gospodyń Wiejskich. Pasierbiec 2024

Do  tegorocznej  rywalizacji  zgłosiło  się  14  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Kłodne, KGW Lipowe, KGW
Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Męcina, KGW Pasierbiec, KGW
Pisarzowa, KGW Rupniów – Centrum, KGW Siekierczyna 1, KGW
Bałażówka, KGW Wysokie, KGW Kanina, KGW Stara Wieś 1oraz  KGW
Sowliny. Podczas 25. Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu na scenie
wystąpi   zespół  Kruca  Banda.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzona  zostanie  loteria  z  nagrodami.  Zaplanowano
również  wiele  bezpłatnych  atrakcji  dla  najmłodszych
uczestników  –  zabawy  i  konkursy  z  animatorami,  malowanie
twarzy oraz dmuchańce.

Szczegółowe  informacje  oraz  plan  wydarzenia  znajdują  się
TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-25-gminny-przeglad-dorobku-kulturalnego-i-kulinarnego-kol-gospodyn/


Odkryj Beskid Wyspowy – Łyżka (803 m n.p.m.)3.

Trasa  wędrówki:  Łukowica  (zbiórka  godz.8.00  parking  k/
kościoła / – szlak zielony – Pępówka – Łyżka – szlak czarny
Przyszowa.



Zachęcamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim!

Zbliża się 15. Wyścig Górski
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
16 lipca 2024 r.

Wielkimi krokami zbliża się Wyścig Górski „Limanowa – Przełęcz
pod  Ostrą”.  15.  edycja  jednego  z  największych  sportowych
wydarzeń w naszym regionie, stanowiącego również 9 i 10 Rundę
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP) odbędzie się w
dniach  26-28 lipca na odcinku drogi powiatowej Limanowa –
Kamienica.   Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia  jest
Powiat Limanowski.

W  pierwszym  dniu  wydarzenia  (piątek)  odbędą  się  odbiory
administracyjne oraz badanie techniczne samochodów. W kolejne

https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-15-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-15-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/


dwa dni  (sobota i niedziela – Stara Wieś – droga powiatowa
Limanowa  –  Kamienica)  rozgrywać  się  już  będzie  czysta
rywalizacja  sportowa  zawodników  na  trasie.

Miejsce startu: Stara Wieś, Meta: szczyt Przełącz pod
Ostrą.

Zapraszamy do uczestnictwa w wydarzeniu i kibicowania!





 

 

TUTAJ przypominamy jak wyglądała ubiegłoroczna edycja wyścigu.

Za  nami  13.  edycja  Biegu
Górskiego Limanowa Forrest
12 lipca 2024 r.

7 lipca br. ponad 260 zawodników – wzięło udział  13. Edycji
Międzynarodowego  Biegu  Górskiego  Anglosaskiego  Limanowa
Forrest. Do sportowej rywalizacji na wymagającej liczącej 7 km
trasie, wiodącej na szczyt Miejskiej Góry stanęli zawodnicy
wyczynowi, jak również seniorzy, dzieci i młodzież.

 

 

 

W kategorii Open zwyciężył Sylwester Lepiarz z Wronowa, który
ukończył bieg w czasie 28 minut 38 sekund. Drugi nam mecie
zameldował się Piotr Jaśtal z Domaszowic, a trzeci był Kamil
Wojnicki z Sufczyna.

Pełna klasyfikacja zawodów dostępna jest tutaj TUTAJ

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  wyników  oraz
podjęcia sportowego wyzwania!

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-14-edycji-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-13-edycja-biegu-gorskiego-limanowa-forrest/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-13-edycja-biegu-gorskiego-limanowa-forrest/
https://chronotex.pl/wp-content/uploads/Wyniki-OPEN-483.pdf


Zainteresowanie wydarzeniem z roku na rok wzrasta, o czym
najlepiej  świadczy fakt, że biorą w nim udział nie tylko
mieszkańcy naszego regionu, ale też osoby, które specjalnie na
to wydarzenie przyjechali z odległych stron Polski.

Zapraszamy  do  obejrzenia  fotogalerii  13.  edycji  Biegu
Górskiego  Limanowa  Forrest

 

źr.: Tv28

 

Podczas  III  sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
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przyznano  nagrody  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
sportu i kultury
27 czerwca 2024 r.

27 czerwca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podczas
obrad III sesji Rady Powiatu Limanowskiego nagrodzono osoby,
które w roku 2023 poprzez swoje osiągnięcia sportowe, jak
również  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  ochrony  oraz
upowszechniania  kultury  i  tradycji,   zasłużyły  się  dla
promocji Powiatu Limanowskiego.  W ten sposób samorząd Powiatu
Limanowskiego  wyraził  uznanie  dla  zawodników,  trenerów,
artystów,  zespołów,  działaczy  kultury  –  ludzi  z  pasją,
rozsławiających nasz region. Nagrody pieniężne i pamiątkowe
dyplomy  wręczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Wyróżnieni  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Dziecięcy  Zespół  Regionalny  „Mali  Słopniczanie”  ze1.
Słopnic:

Zespół powstał w 1999 r. z inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Słopnicach.  Obecnie  liczy  około  50
członków. Występuje na różnych scenach w kraju i za  granicą
dając niezapomniane wrażenia związane z góralszczyzną. W tym
roku obchodzi swój srebrny jubileusz.

Osiągnięcia w 2023 r.:
I miejsce skrzypaczki w Konkursie Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu,
I miejsce w festiwalu „Beskidzka Podkówecka” w Pisarzowej
I miejsce i wyróżnienie w finale Ogólnopolskiego Konkursu na

https://powiat.limanowski.pl/blog/podczas-iii-sesji-rady-powiatu-limanowskiego-przyznano-nagrody-za-osiagniecia-w-dziedzinie-sportu-i-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podczas-iii-sesji-rady-powiatu-limanowskiego-przyznano-nagrody-za-osiagniecia-w-dziedzinie-sportu-i-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podczas-iii-sesji-rady-powiatu-limanowskiego-przyznano-nagrody-za-osiagniecia-w-dziedzinie-sportu-i-kultury/


Gadkę „Gadajcie, jak dawniej we wsi pracowano”
II miejsce w 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska Słaza”
w kategorii: muzyki Ludowej, Instrumentaliści
II miejsce w 13. Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym
„Zagłębie i Sąsiedzi” w Dąbrowie Górniczej,
II miejsce w XXII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi” w Lubomierzu

Agnieszka Pławecka2.

Założycielka  i kierownik Zespołu Regionalnego „Starowiejski
HYR” oraz Prezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” w Starej
Wsi. Kieruje 55 osobową grupą, którą dzięki pracy społecznej
wyposażyła w własnoręcznie wyszywane i szyte stroje ludowe
wykonane  w  oparciu  o  informacje  zdobyte  od  najstarszych
mieszkańców  Starej  Wsi  i  nie  tylko.  W  2023  roku  zespół
wystąpił  w  Radgoszczy,  Kłodzku,  Żywcu,  Wiśle  i  Warszawie.
Według  jej  autorskich  scenariuszy  przygotowane  zostały
prezentacje na: Festiwal Folkloru Górali Polskich w Żywcu –
wyróżnienie oraz Limanowskiej Słazie – I miejsce. Pod jej
kierownictwem zrealizowany został „Koncert Świąteczny” kolęd i
pastorałek w kościele w Starej Wsi.

Piotr Pławecki3.

Członek Zespołu Regionalnego „Starowiejski HYR”. Artystyczne
sukcesy wraz z zespołem:
– I miejsce w 46 i 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska
Słaza”,
– III miejsce w kategorii muzyk ludowych w Konkursie Muzyk,
Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w
Podegrodziu,
oraz osobiste osiągnięcia:
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiewak  Solista  na  46.Festiwalu
Folklorystycznym  „Limanowska  Słaza”,
– II miejsce podczas 51. Festiwalu Folkloru Górali Polskich w
Żywcu,
–  II  miejsce  podczas  Sabałowych  Bajań  w  Bukowinie



Tatrzańskiej.
– wyróżnienie w konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków
Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu

Magdalena Dudek4.

Pochodząca z Makowicy artystka, śpiewaczka ludowa.
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiew  Solowy  podczas  49.  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”,
– Złoty Słowik podczas 40. Konkursu Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA w Podegrodziu
i  nominacja  na  Ogólnopolski  Festiwal  Kapel   i  Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Zdzisław Karpiel5.

Od  1980  roku  kapelmistrz  Parafialnej  Orkiestry  Dętej  w
Krosnej. Regularnie, bezpłatnie prowadzi lekcje indywidualne z
najmłodszymi  muzykami,  którzy  sukcesywnie  zasilają  skład
osobowy orkiestry. Z jego inicjatywy zakupiono nowe stroje i
część  instrumentów.  Orkiestra  bierze  aktywny  udział  w
konkursach i przeglądach, uświetnia też lokalne uroczystości
religijne i świeckie.

Joanna Drąg6.

Wokalistka  i  instrumentalistka  w  Zespole  Teraz  My  oraz
Dyrektor Szkoły Muzyki Rozrywkowej Teraz My. Promuje Powiat
Limanowski podczas licznych koncertów w całej Polsce. Pani
Joanna z dużymi sukcesami brała udział w konkursach wokalnych,
a  obecnie  uczestniczy  jako  juror  w  lokalnych  konkursach
artystycznych  m.in.  Dziecięca  Triada  Artystyczna.  Uczniowie
prowadzonej przez nią szkoły coraz liczniej zdobywają nagrody
i  miejsca  na  podium  konkursów,  promując  tym  samym  Powiat
Limanowski.

Michał Wójcik7.

Regionalista i popularyzator historii Mszany Dolnej i Powiatu
Limanowskiego.  Autor  dwóch  książek  („C.k.  Sąd  Powiatowy  w



Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”
wydanej  w  2023  r.   i  „Dziedzictwo  sportowe  Miasta  Mszana
Dolna”  wydanie  2022).  Jest  autorem  kilkunastu  artykułów
poświęconych historii Mszany i okolic. Poprowadził około 10
spacerów historycznych oraz wiele pogadanek w szkołach powiatu
limanowskiego.  Autor  projektu  cyfrowego  „Mszana  Dolna  na
starych  fotografiach”  na  portalu  społecznościowym,  który
prowadzi nieprzerwanie od 2014 roku. Brał czynny udział w
utworzeniu i otwarciu Zagórzańskiej Izby Regionalnej, która
zdobyła statuetkę Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego w
2023 roku.

Andrzej Twaróg8.

Aktywny członek Zespołu Regionalnego Przyszowianie im. Edwarda
Bocheńskiego,  a  od  2009  r.   Kierownik  kapeli.  Muzyczne
przygotowanie  zespołu  i  kapeli  zapewniło  zdobycie  licznych
nagród podczas przeglądów i festiwali m. in.  w konkursie
Muzyk, Instrumentalistów i Drużbów Weselnych w Podegrodziu, na
Limanowskiej Słazie, Międzynarodowym Festiwalu Ziem Górskich w
Zakopanem,  Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu,
Międzykulturowym  Przeglądzie  Folklorystycznym  „Zagłębie  i
Sąsiedzi”  w  Dąbrowie  Górniczej  czy  Ogólnopolskim  Festiwalu
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Anna Gajewska9.

Gawędziarka, solistka, liderka grupy śpiewaczej „Zagórzanki” a
od  2009  roku  „Słomcanki”.  Uczestniczy  w  różnych
uroczystościach jako przedstawicielka Asysty Zagórzańskiej z
Mszany  Dolnej.  Osoba  zasłużona  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej  oraz  upowszechniania  kultury  górali
zagórzańskich.



Za działalność sportową w roku 2023 nagrody otrzymali:

Sławomir  Jasica  –  zawodnik,  dyscyplina  –  wyciskanie1.
sztangi leżąc

Od 2017 r. reprezentuje Powiat Limanowski na zawodach w Polsce
i Europie.

– brązowy medal na Mistrzostwach Europy Bordeaux – Francja
– I miejsce na Ogólnopolskich Mistrzostwach Małopolskiego TKKF
w Krakowie
– II miejsce w Pucharze Polski w wyciskaniu leżąc klasycznym,
Knurów
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–  III  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  w  wyciskaniu  leżąc
klasycznym, Jasieniec

Jakub  Bugański,  zawodnik  Klubu  Sportowego  Limanowa2.
Forrest, dyscyplina – lekkoatletyka – biegi. W 2023 r.
zdobył:

– II miejsce European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Mateusz  Szczęsnowski,  zawodnik  KS  AZS  AWF  Kraków  –3.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jest zawodnikiem Kadry Narodowej Seniorów
– udział w Mistrzostwach Świata seniorów w Baku
– I miejsce Puchar Świata Albanian Open G1, Tirana
– I miejsce Mistrzostwa Polski Seniorów, Jarocin
– III miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– V miejsce Austrian Open, Innsbruck (Austria)
– IX miejsce Igrzyska Europejskie, Kraków – Krynica Zdrój

Wiktoria  Kocoń,  zawodniczka  Akademii  Piłkarskiej  Mam4.
Talent Limanowa – dyscyplina: piłka nożna. W 2023 r.
zdobyła:

– jest wyróżniającą się zawodniczką w swoim roczniku
– Mistrzostwo Małopolski kategorii Orlik „Małopolska Zima”,
Kraków
– I miejsce w Halowych Mistrzostwach Małopolski U11
– III miejsce w Finale Ogólnopolskim Rocznika 2012 w grze 1×1,
Warszawa
– nagroda dla Najlepszej Broniącej Zawodniczki w Polsce w
Swoim Roczniku



– wielokrotne powołania na zgrupowania Kadry Małopolski U13 z
rok i dwa lata starszym rocznikiem

Paweł  Ceklarz,  Zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych5.
Inicjatyw  Społecznych  Błękit  Gruszowiec  –  dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– udział w Mistrzostwach Świata Seniorów, Berlin
– I miejsce w 1 i 2 rundzie Puchar Polski Seniorów, Bytom,
Warszawa
–  I  miejsce  Międzynarodowy  Memoriał  Ireny  Szydłowskiej,
Warszawa
–  II  miejsce  Halowe  Mistrzostwa  Polski  Młodzieżowców,
Piaseczno

Aleksandra Kołodziej, zawodniczka LKS Witów – Ski Mszana6.
Górna – dyscyplina:  narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– należy do ścisłej czołówki krajowej biegaczek narciarskich,
trenuje w kadrze narodowej juniorek
– udział w Mistrzostwach Świata Juniorów, Kanada
– 3 miejsce Puchar Polski Zakopane – technika klasyczna
–  III  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach Zimowych, Sanok
– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Wisła, konkurencja
sprint

7.  Ewa  Murzyn,  zawodniczka  UKS  Koryo  Mszana  Dolna  –
dyscyplina:  taekwondo  olimpijskie  –  konkurencja  kyorugi.  W
2023 r. zdobyła:

– I miejsca w Pucharze Polski Kadetów i Juniorów, Bydgoszcz i
Ostrowiec Świętokrzyski
–  I  miejsce  Ogólnopolska  Olimpiada  Młodzieży  w  Taekwondo
Olimpijskim, Borne Sulinowo
– I miejsce Puchar Polski Juniorów, Toruń
– II miejsce Puchar Świata Polish Open G1, Warszawa
– V miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad (Serbia)



– V miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– IX miejsce Mistrzostwa Świata Kadetów, Sarajewo(Bośnia i
Hercegowina)

Patrycja Florek, zawodniczka klubu Narciarnia Nowy Sącz8.
– dyscyplina: narciarstwo alpejskie. W 2023 r. zdobyła:

–  I  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach  Zimowych  (slalom,  slalom  gigant  i  kombinacja
alpejska)
– I miejsce Puchar Polski FIS kat. juniorka (klasyfikacja
generalna)
–  II  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Narciarstwo  Alpejskie
(kombinacja  alpejska)
– udział Mistrzostwa Świata Juniorów w St. Anton w Austrii

Weronika  Kaleta,  zawodniczka  LKS  Markam  Wiśniowa-9.
Osieczany – dyscyplina: narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– Jedna z najlepszych biegaczek narciarskich w Polsce
– reprezentantka Polski na Mistrzostwa Świata w Planicy –
Słowenia – 9 miejsce (team sprint), 25 miejsce (indywidualny
bieg sprinterski)
– 2 miejsce (drużynowo), 4 miejsce (team sprint), 7 miejsce
(indywidualne) Uniwersjada, Lake Placed (Stany Zjednoczone) –
2023
– reprezentantka Polski w Tour de Ski, FESA Cup, Slavic Cup
oraz liczne biegi FIS w USA i Kanadzie

Dawid Opoka, zawodnik UKS „Wierchy” Zalesie –dyscyplina:10.
Narciarstwo biegowe. W 2023 r. zdobył:

– jest bardzo zdolnym i wyróżniającym się zawodnikiem w kraju
–  złoty medal Mistrzostw Słowacji
– I miejsce Pucharu Polski, w kategorii chłopiec
– podwójny srebrny medalista Mistrzostw Polski Młodzików w
kat. młodzik na nartorolkach, Jelenia Góra



Marek  Trzópek,  zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych11.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca  – dyscyplina,
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– zawodnik Kadry Narodowej Młodzieżowców
–  I miejsce indywidualnie w kat. Junior Halowe Mistrzostwa
Polski Juniorów i Młodzików, Piaseczno
– III miejsce Mistrzostwa Polski Studentów i tytuł II V-ce
Mistrza Polski Studentów, Dobrcz
– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Warszawa
– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Kielce

Nikola  Kądziołka,  zawodniczka  ARS  Klub  Kyokushinkai12.
Limanowa – dyscyplina: karate. W 2023 r. zdobyła:

– brązowy medal Mistrzostw Świata Karate Kyokushin, Arnhem
(Holandia) – konkurencja kumite juniorek
– II miejsce  Puchar Polski Karate Kyokushin, Katowice

Maksymilian  Śmieszek,  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków  –13.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

–  I  miejsce  Młodzieżowe  Mistrzostwa  Polski  w  Taekwondo
Olimpijskim, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Oskar  Pilch  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków–  Dyscyplina:14.
taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Zygmunt  Łyżnicki,  trener  sekcji  biegów  górskich  i15.
długodystansowych  MOK  Mszana  Dolna  –  dyscyplina:
lekkoatletyka.  W  2023  r.  zdobył:
Nauczyciel, lekkoatleta, trener II klasy państwowej –
współprowadzący Akademię Biegania przy Miejskim
Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej



– trenuje dzieci i młodzież, a nawet całe rodziny, a
jego podopieczni zdobywają wysokie miejsca
–  Pan  Zygmunt  jest  również  czynnym  zawodnikiem  i  z
powodzeniem bierze udział w zawodach w swojej
kategorii wiekowej zajmując czołowe lokaty. W 2023 r.
wystartował w przeszło 20 eventach.
Krzysztof  Trojanowski  trener  Klub  Sportowy  Limanowa16.
Forrest – dyscyplina: lekkoatletyka. W 2023 r. zdobył:

– podopieczny trenera Jakub Bugański  zdobył II miejsce w
European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Krzysztof Jarosz trener LKS Witów Ski Mszana Górna –17.
dyscyplina narciarstwo klasyczne. W 2023 r. zdobył:

–  III  miejsce  podopiecznej  Aleksandry  Kołodziej  w
Mistrzostwach Polski Juniorów w biegach sprinterskich w Wiśle.
Zawodniczka  od  4  lat  odnosi  znaczące  wyniki  w  zawodach
krajowych i mistrzostwach świata juniorów

Zbigniew Karpierz trener Klubu UKS KORYO Mszana Dolna –18.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– założyciel Klubu UKS KORYO Mszana Dolna i sekcji seniorów na
krakowskim AWF, szkoleniowiec kadry województwa małopolskiego
oraz trener Młodzieżowej Reprezentacji Polski
– prowadzi najlepszy w powiecie i Małopolsce klub karate,
którego zawodnicy należą do kadr wojewódzkich i narodowych
–  I  miejsce  (Tytuł  Mistrza  Polski  Juniorów  Młodszych)
podopiecznej  Ewy  Murzyn  na  XXIX  Ogólnopolska  Olimpiada
Młodzieży w Sportach Halowych, Borne Sulinowo;
– II miejsce w Pucharze Świata Polish Open



– 9 miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad.

Marek  Jan  Trzópek,  trener  Stowarzyszenia  Niezależnych19.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca – dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jego zawodnik Paweł Ceklarz uczestniczył w Mistrzostwach
Świata Seniorów, Berlin (Niemcy) zajmując I miejsce Puchar
Polski Seniorów oraz I miejsce 40. Memoriał Ireny Szydłowskiej
w Warszawie
– zawodnik Marek Trzópek (kategoria junior): I miejsce Halowe
Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców, Piaseczno; III
miejsce Mistrzostwa Polski Studentów, Dobrcz;
–  drużyna  SNIS  Błękit:  I  miejsce  II  Runda  Ekstraklasy,
Warszawa; III miejsce Drużynowe Mistrzostwa Polski, Żywiec; IV
miejsce  Międzynarodowy  Turniej  „O  Złota  Ciupagę  Góralską”,
Żywiec.

Edward Mucha TRENER UKS „Wierchy” Zalesie – Dyscyplina20.
narciarstwo biegowe:

–   prowadzi  kilkunastu  zawodników,  których  wielokrotnie
dowoził na zawody i treningi, swoją pracę w klubie często
wykonuje jako wolontariusz, mając na uwadze przede wszystkim
dobro  podopiecznych,  ich  wychowanie  i  profesjonalne
wyszkolenie.
– zawodnik Dawid Opoka: I miejsce Puchar Polski (kategoria
chłopiec) w narciarstwie biegowym, podwójny srebrny medalista
Mistrzostwa Polski Młodzików (nartorolki – sprint i dystans),
Jelenia Góra; złoty medal Mistrzostw Słowacji.
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W imieniu osób wyróżnionych w dziedzinie kultury głos zabrał
Michał  Wójcik.  Z  kolei,  w  imieniu  osób  wyróżnionych  w
dziedzinie  sportu  Marek  Trzópek.  Gratulacje  złożył  również
przybyły na uroczystość Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

Składamy serdeczne gratulacje dla wszystkich wyróżnionych za
osiągnięcia  artystyczne  i  sportowe,  życząc  wielu  dalszych
sukcesów i radości z realizowania i rozwijania swoich pasji.
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